
                          

тел. (883641) 2-35-97,   ОКПО  44788549,  ОГРН  1021201849624 
                                               ИНН  1210002239,  КПП  121001001 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
« 19 » февраля 2018г.                                                                                            № 25 

 
О назначении ответственных  за организацию работы с детьми  

с ограниченными возможностями здоровья 

 
На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 12.02.2016 г № ВК-

270/07, в  соответствии с письмом  Минобрнауки РМЭ от 06 января  2018г. № 7508 «Об 

осуществлении с 1 января 2018г государственного контроля (надзора) за обеспечением 

доступности  для  объектов  организаций, осуществляющих образовательную деятельность и 

предоставляемых образовательных услуг    

                                      п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Васеневу Ирину Валентиновну, старшего воспитателя  ответственной  за 

организацию работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья. 

2. Утвердить должностную инструкцию ответственных сотрудников за организацию 

доступности МДОУ детям с ОВЗ. 

3. Провести целевой инструктаж сотрудников учреждения  с целью правильного 

оказания необходимой помощи инвалидам в зависимости от характера их 

нарушения, состояния здоровья при предоставлении учреждением услуг при 

передвижении инвалидов по учреждению. 

4. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта 

учреждения и предоставления услуг в составе: 

-Ефремова Е.В., председатель 

-Васенева И.В., ст. воспитатель 

 -Попцова Е.В., учитель-логопед 

-Мерзлякова Н.А., воспитатель 

-Смирнова Л.Ю., воспитатель-председатель ППО 

-Царегородцевой Г.Х., зав. хозяйством. 

5. Комиссии составить план-график проведения и паспортизации учреждения, 

провести обследование на предмет доступности, разработать Паспорт доступности 

объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования, утвердить заведующим 

учреждения. 
6. Заведующему Ефремовой Е.В. составить заявку  в МУ «Отдел образования и по делам 

молодежи» на выделение финансовых средств для текущего ремонта и приобретения 

оборудования для доступности объекта детям с ОВЗ  и представить отчет о 

проведенной работе в срок до 2030г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
         

                        

Заведующий:                                             Ефремова Е.В. 

Оршанкысе 

шинчымашым пуышо  

йоча-сад «Родничок»  

муниципальный 

образовательный учреждений 
                                                                                                                                                                                                          

 

  Палантай урем, 4  Оршанке  пос., 

    Марий Эл Республика,  425250 

 

 

Муниципальное  

 дошкольное образовательное  

учреждение «Оршанский  

детский сад «Родничок» 

 
     ул.Палантая, 4 , пос. Оршанка 

     Республика Марий Эл,  425250 


